- Chị Phạm Thị Thùy D trực tiếp trông nom, chăm sóc, nuôi dưỡng, giáo dục 

cháu Võ Nhật Chiến và cháu Võ Phạm Thùy Dương cho đến khi cháu Võ Nhật Chiến 

và cháu Võ Phạm Thùy Dương thành niên (đủ 18 tuổi). 

Về việc cấp dưỡng nuôi con: Ghi nhận anh Võ Văn P tự nguyện đóng góp nuôi 

con với chị Phạm Thị Thùy D số tiền là 750.000 đồng/tháng/mỗi cháu (Bảy trăm năm 

mươi nghìn đồng một tháng cho mỗi cháu) cho đến khi cháu Võ Nhật Chiến và cháu 

Võ Phạm Thùy Dương thành niên (đủ 18 tuổi). Thời gian cấp dưỡng tính từ ngày 

04/9/2019. 

Anh Võ Văn P không trực tiếp nuôi con có nghĩa vụ tôn trọng quyền của con 

được sống chung với chị Phạm Thị Thùy D.

[...]

hôn nhân và gia đình, Tòa án có thể quyết định việc thay đổi người trực tiếp nuôi con. 

2.2. Về tài sản chung; nợ chung: Anh Võ Văn P và chị Phạm Thị Thùy D khai 

không có, không yêu cầu Tòa án giải quyết nên ghi nhận. 

2.3. Về án phí: 

Về án phí dân sự sơ thẩm đối với vụ án hôn nhân và gia đình: Anh Võ Văn P tự 

nguyện chịu 150.000 đồng (Một trăm năm mươi nghìn đồng). 

Về án phí dân sự sơ thẩm của người có nghĩa vụ cấp dưỡng định kỳ: Anh Võ 

Văn P phải chịu là 150.000 đồng (Một trăm năm mươi nghìn đồng). 

Nhưng được khấu trừ vào số tiền tạm ứng án phí anh Võ Văn P đã nộp là 

300.000 đồng (Ba trăm nghìn đồng) theo biên lai thu tạm ứng án phí, lệ phí tòa án số: 

0005869 ngày 07/8/2019 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Bình Đại. Anh Võ 

Văn P đã nộp đủ án phí.